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CAMARA MUNICIPAL DE PORECATU - PARANA

PROCEDIMENTO LICITATORIO

N2 13/2019

AQUISICAO DE UMIDIFICADORES DE AR

RUA SIDNEY NINNO, 440 — CAIXA POSTAL 87 - CEP: 86 160000 — PORECATU/PARANA - (43) 3623.1309




CAMARA MUNICIPAL DE PORECATU - PARANA

GABINETE DA PRESIDENCIA DA CAMARA MUNICIPAL DE PORECATU
DESPACHO PARA AQUISIGCAO DE UMIDIFICADORES DE AR

Venho, pelo presente, determinar procedimento
para aquisigdo de umidificadores de ar para a Cémara Municipal

de Porecatu, conforme termo de referéncia em anexo.

Porecatu, 16 de setambro de 20109.

<
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CAMARA MUNICIPAL DE PORECATU - PARANA

TERMO DE REFERENCIA
AQUISICAO DE UMIDIFICADORES DE AR

1. JUSTIFICATIVA: O presente procedimento licitatdrio justifica-se pela
necessidade de atender a demanda da Céamara Municipal de Porecatu
referente & aquisicdo de umidificadores de ar, para melhoria das
condicdes do ambiente de trabalho.

2. OBJETO: Aquisicdo de umidificadores de ar para a Camara Municipal de
Porecatu, conforme descricdes abaixo:

Item Objeto Quantidade

1 Umidificador de ar, bivolt, com autonomia de 06
até 12 horas, capacidade do reservatdrio de 2 a
3 litros e certificagdo inmetro

3. LOCAL PARA ENTREGA: Cadmara Municipal de Porecatu.

4. PRAZO DE EXECUGAO: Os itens dever3o ser entregues no prazo de 20
(vinte) dias, a partir da solicitac¢do da Cé&mara Municipal de Porecatu.

5. FORMA DE PAGAMENTO: O pagamento serd realizado em parcela unica
mediante depdsito em conta corrente em nome da contratada, no prazo de
20 (vinte) dias apds a execugdo do objeto.

6. SUBSTITUICAO DOS PRODUTOS: Os itens defeituosos ou em desacordo com
as descricgbes do objeto deverdo ser substituidos.

7. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: As propostas de orgamento para a referida
aquisicgéo serdo recebidas até o dia 30/09/2019, as 17h,
presencialmente, na Céamara Municipal de Porecatu ou pelo e-mail
cmporecatu.secretaria@gmail.com.

8. DEMAIS CONDIGCOES: A parte contratada deverd responsabilizar-se pela
entrega do objeto na Cédmara Municipal de Porecatu.

]

Porecatu, 16 de setembr

Otacilio Pereira
Presidente
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PORTARIA N° 47/2019
16 de setembro de 2019

O Presidente da Camara Municipal de Vereadores de Planalto, Estado
do Parand, no uso das atribuigdes que o cargo lhe confere, em
conformidade com a Lei Orgénica Municipal, Leis Municipal n°
2.098/2016 e 2.250/2017, Decreto Legislativo 01/2019, Regimento
Interno da Cdmara Municipal de Planalto (PR) e demais legislagdo
aplicavel,

CONSIDERANDO:

Que as despesas de alimentagio e pousada dos Vereadores e
Servidores da Camara Municipal de Planalto (PR), quando em viagem
a servico ef/ou interesse do Poder Legislativo, serio indenizados
através do pagamento de didrias;

Que as didrias serfio pagas em sua integralidade quando o afastamento
for superior a 12 (doze) horas e incluir pernoite;

Que a Vereadora Sheila Perico requerer fosse autorizado o pagamento
de diaria, para comparecimento em Evento; NEUROCIENCIA E
ALTA PERFORMANCE POLITICA, na capital do Estado Parana,
Curitiba, entre os dias 18 a 20 de setembro de 2019;

Que a Vereadora requerente, em cumprimento ao art. 8° da Lei
Municipal n® 2.250/2017, que a saida para viagem ocorrerd no dia
17/09/2019, seu retorno se dara no dia 20/09/2019;

Que a Vereadora requerente, em cumprimento ao art. 7°, da Lei
Municipal n® 2.250/2017, informou ndo dispor de alimentagdo ou
susada oficial gratuita ou jé incluida no evento em que estd inscrito;
Que as didrias dos Vereadores ¢ Servidores da Camara Municipal, em
deslocamento a Capital do Estado, sdo fixadas no valor de RS 468,73

(quatrocentos e sessenta ¢ oito reais e setenta e trés centavos);

RESOLVE:

Art. 1" Fica autorizado o pagamento de 03 (trés) didrias em seu valor
integral, a Vereadora Sheila Perico;

Art. 2° O pagamento das diarias autorizadas nesta Portaria perfaz o
valor total de R$ 1.406,19 (um mil quatrocentos e seis reais e
dezenove centavos).

Art. 3" Esta portaria enfra em vigor na data da sua publicacdo,
revogadas as disposi¢bes em contrério.

Gabinete do Presidente da Céamara Municipal de Planalto, aos
dezesseis dias do més de setembro do ano corrente de dois mil e
dezenove.

MARCELO FELIPE SCHMITT
Presidente

Registre-se e Publique-se

" DENISE CARLINI
secretiria

Art. 1Y, da Lei Municipal n® 2.098/2016 — Art. 1° capur, da Lei
Municipal n° 2.250/2017;

Art. 2°, 1, da Lei Municipal n® 2.098/2016 — Art. 1°, §2°, I, da Lei
Municipal n® 2.250/2017;

Publicado por:

Marcelo Ribeiro Zimmer

Cadigo Identificador:8FA48446

LICITACAQ
AVISO DE LICITACAO

AVISO DE LICITACAO
“PREGAO PRESENCIAL” N” 047/2019

O MUNICIPTO DE PLANALTO faz saber aos interessados que com
base na Lei Federal n® 10.520 de 17 de julho de 2002, Decreto
Municipal de n® 2727/2007 de 26/06/2007 e, subsidiariamente, a Lel
n° 8.666/93 e complementares, LC 123/2006 e 114/2014, em sua sede
sito a Praga Sdo Francisco de Assis, n® 1583, fara realizar Licitacio na
Modalidade PREGAO PRESENCIAL sob n® 047/2019, conforme
descrito abaixo:

004

OBJETO: Contratagdo de empresa para prestagdo de servigos de
Plotagem de veiculos pertencentes a frota Municipal de Planalto-PR.
VALOR TOTAL: R510.400,00 (dez mil e quatrocentos reais)

DATA DA ABERTURA: 27 de setembro de 2019 — as 15:00
(quinze) horas.

Maiores informagdes junto ao Departamento de Licitagdes em horario
de expediente ou pelo e-mail: licitacao@planalto.pr.gov.br.

INACIO JOSE WERLE
Prefeito Municipal

Publicado por:
Carla Sabrina Rech Malinski
Codigo Identificador:ECASBB235

CAMARA MUNICIPAL DE PORECATU
DESPACHO PARA AQUISICAO DE UMIDIFICADORES DE
AR

GABINETE DA PRESIDENCIA DA CAMARA MUNICIPAL
DE PORECATU

DESPACHO PARA AQUISICAO DE UMIDIFICADORES DE
AR

Venho, pelo presente, determinar procedimento para aquisi¢io de
umidificadores de ar para a Cimara Municipal de Porecatu, conforme
termo de referéncia em anexo.

Parecam, 16 de setembro de 2019.

OTACILIO PEREIRA JUNIOR
Presidente

TERMO DE REFERENCIA
AQUISICAO DE UMIDIFICADORES DE AR

1. JUSTIFICATIVA: O presente procedimento licitatorio justifica-se
pela necessidade de atender a demanda da Cémara Municipal de
Porecatu referente a aquisicdio de umidificadores de ar, para melhoria
das condigdes do ambiente de trabalho.

2. OBJETO: Aquisicdo de umidificadores de ar para a Cémara
Municipal de Porecatu, conforme descrigdes abaixo:

Item-Objeto-Quantidade
| - Umidificador de ar, hivolt, com autonomia de até 12 horas,
capacidade do reservatorio de 2 a 3 litros e certificagdo Inmetro - 06

3. LOCAL PARA ENTREGA: Ciamara Municipal de Porecatu.

4. PRAZO DE EXECUCAO: Os itens deveriio ser entregues no
prazo de 20 (vinte) dias, a partir da solicitagdo da Camara Municipal
de Porecatu.

5. FORMA DE PAGAMENTO: O pagamento serd realizado em
parcela tinica mediante depdsito em conta corrente em nome da
contratada, no prazo de 20 (vinte) dias apés a execugdo do objeto.

6. SUBSTITUICAO DOS PRODUTOS: Os itens defeituosos ou em

desacordo com as descrigdes do objeto deverfio ser substituidos.

7. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: As propostas de
orgamento para a referida aquisicdo serdo recebidas até o dia
30/09/2019, as 17h, presencialmente, na Cdmara Municipal de
Porecatu ou pelo e-mail cmporecat.secretaria@gmail.com.

8. DEMAIS CONDICOES: A parte contratada deverd
responsabilizar-se pela entrega do objeto na Camara Municipal de
Porecatu.

www.diariomunicipal.com.br/amp 211
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Porecatu, 16 de setembro de 2019. Cursos Técnicos em Porecatu nos dias 23, e 24/08/2019 e 04, 05, 06,

OTACILIO PEREIRA JUNIOR
Presidente
Publicado por:
Samela Alline Cavalcante Coelho
Codigo Identificador: A2E8C407

RE——

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAC A0
EDITAL DISPENSA DE LICITACAO N° 020/2019

EDITAL DISPENSA DE LICITACAQ N* 020/2019

O Prefeito Municipal de Porto Amazonas, Estado do Parand, no uso
das atribuigdes que lhe sdo conferidas por Lei, em especial o art. 24,
inc. 11 da Lei Federal n® 8.666/93 ¢ suas alteragdes, torna piblico que
homologa o pedido de Dispensa de Licitagdo, solicitado pelo
Departamento Municipal de Educagfio e Cultura, adjudicando o objeto
a contrata¢do da empresa PROJETOS ANTONIOS EIRELI ME,
inscrita no CNPJ sob o n® 21.152.918/0001-26, estabelecida & Rua
Tenente Max Wolff Filho, n°372, Bairro Centro, CEP:83900-000, Sdo
Mateus do Sul, Estado do Parana, para prestagio de servigos de
apresenta¢do de planetdrio intinerante para alunos da rede municipal
de ensino pelo valor de R$3.500,00 (trés mil e quinhentos reais).

Porto Amazonas, 16 de setembro de 2019.

ANTONIO ALTAIR POLATO
Prefeito Municipal
Publicado por:
Néli Aparecida Hildebrant Kreitlow
Codigo Identificador:FB896D01

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO
EXTRATO CONTRATUAL N°069/2019

EXTRATO CONTRATUAL

Documento: Contrato de Prestagdo de Servigos n°069/2019
Data: 16/09/2019
Contratante: Municipio de Porto Amazonas
Contratado: PROJETOS ANTONIOS EIRELI ME
Protocolo: 470/2019
Licitacdo: Dispensa de Licitagdo n°. 020/2019
“bjeto: Conlratagio de pessoa juridica para prestacio de servigos de
presentagio de um planetdrio itinerante para rede municipal de
ensino,
Valor: R$3.500,00 (trés mil e quinhentos reais)
Fundamento Legal: Lei Federal n° 8.666, de 21 de junho de 1993.
Prazo de Vigéncia: 17/09/2019 a 16/12/2019
Publicado por:
Néli Aparecida Hildebrant Kreitlow
Cadigo Identificador:65869687

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO
PORTARIA N° 229/2019

O Prefeito do Municipio de Prado Ferreira, no uso das atribuigdes que
Ihe foram conferidas por lei, e em conformidade com o art. 21, da Lei
Municipal n® 491/2018.

RESOLVE:
Art. 1 - Conceder ressarcimento, no valor total de R$ 300,00

(trezentos reais), a favor do Motorista, Dienisio Militao Duarte, RG
n® 1.487.565, CPF n° 360.867.039-49, que transportou alunos para

09, 10, 11, 12 e 13/09/2019.

REGISTRE-SE
PUBLIQUE-SE
COMUNIQUE-SE
CUMPRA-SE

Pago Municipal “Deputado Homero Oguido™, aos 16 dias do més de
setembro de 2019,

SILVIO ANTONIO DAMACENO
Prefeito Municipal
Publicado por:
Milene Cristina Lopes de Souza
Cédigo [dentificador:5F21FF5B

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO
PORTARIA N°230/2019

O Prefeito do Municipio de Prado Ferreira, no uso das atribuigdes que
lhe foram conferidas por lei, e em conformidade com o art. 33-A, da
Lei Municipal n” 084/2001 e art. 2°, da Lei Municipal n* 491/2018.

RESOLVE:

Art. 1° - Conceder 02 (duas) didrias, no valor total de RS 120,00
(cento ¢ vinte reais), a favor da Assistente Social, Mariana
Fernandes Lopes Pinheiro, RG n® 8278922-7 SSP/PR, CPF n®
044.527.999-06, para Capacitagio SIPIA-WEB, em Londrina, nos
dias 19 e 20 de setembro de 2019.

REGISTRE-SE
PUBLIOUE-SE
COMUNIQUE-SE
CUMPRA-SE

Pago Municipal “Deputado Homero Oguido™, aos 16 dias do més de
setembro de 2019.

SILVIO ANTONIO DAMACENO
Prefeito Municipal
Publicado por:
Milene Cristina Lopes de Souza
Cédigo Identificador:DCATE93D

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO
PORTARIA N° 231/2019

O Prefeito do Municipio de Prado Ferreira, no uso das atribuigdes que
lhe foram conteridas por lei, e em conformidade com o art. 33-A, da
Lei Municipal n® 084/2001 e art. 2°, da Lei Municipal n* 491/2018.

RESOLVE:

Art. 1° - Conceder 02 (duas) diarias, no valor total de R$ 120,00
(cento e vinte reais), a favor da Conselheira Tutelar, Fitima de
Araiijo Caris, RG n° 5.743.940-8 SSP/PR, CPF n° 960.006.199-87,
para Capacitagdo SIPIA-WEB, em Londrina, nos dias 19 ¢ 20 de
setembro de 2019,

REGISTRE-SE
PUBLIQUE-SE
COMUNIQUE-SE
CUMPRA-SE

Pago Municipal “Deputado Homero Oguido™, aos 16 dias do més de
setembro de 2019.

SILVIO ANTONIO DAMACENO
Prefeito Municipal
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CAMARA MUNICIPAL E PORECATU - PARANA

GABINETE DA PRESIDENCIA DA CAMARA MUNICIPAL DE PORECATU

RETIFICAGCAO DO TERMO DE REFERENCIA PARA AQUISIGAO DE
UMIDIFICADORES DE AR

No termo de referéncia para aquisigdo de
umidificadores de ar, publicado no Diario Oficial dos
Municipios do Parand, em 17/09/2019, ano VIII, n° 1844,
padginas 211-212, fica retificada a descrigdo do OBJETO,

conforme segue:

Item Objeto Quantidade

1 Umidificador de ar, bivolt, com autonomia média 06
de 6 a 10 horas, capacidade do reservatério de 2
a 3 litros e certificagdo inmetro

Porecatu, 20 de se mbro de 2019.

Otacilio Pére Junior

Presidente
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CAMARA MUNICIPAL DE PORECATU
RETIFICACAO DO TERMO DE REFERENCIA PARA
AQUISICAO DE UMIDIFICADORES DE AR

GABINETE DA PRESIDENCIA DA CAMARA MUNICIPAL
DE PORECATU

RETIFICACAO DO TERMO DE REFERENCIA PARA
AQUISICAO DE UMIDIFICADORES DE AR

No termo de referéncia para aquisicio de umidificadores de ar,
publicado no Diario Oficial dos Municipios do Parand, em
17/09/2019, ano VIII, n® 1844, paginas 211-212, fica retificada a
descri¢do do OBJETO, conforme segue:

Item-Objeto-Quantidade
1-Umidificador de ar, hivolt, com autonomia média de 6 a 10 horas,
capacidade do reservatorio de 2 a 3 litros e certificagdo inmetro-06

Porecatu, 20 de setembro de 2019.

OTACILIO PEREIRA JUNIOR
Presidente
Publicado por:
SAmela Alline Cavalcante Coelho
Cédigo Identificador:64B89949

CAMARA MUNICIPAL DE PORECATU
DESPACHO PARA AQUISICAO DE
MICROCOMPUTADORES COM SISTEMA OPERACIONAL

GABINETE DA PRESIDENCIA DA CAMARA MUNICIPAL
DE PORECATU

DESPACHO PARA AQUISICAO DE
MICROCOMPUTADORES COM SISTEMA OPERACIONAL

Venho, pelo presente, determinar procedimento para aquisigdo de
microcomputadores com sistema operacional para os setores contabil
e juridico da Camara Municipal de Porecatu, conforme termo de
referéncia em anexo.

Porecatu, 20 de setembro de 2019.

OTACILIO PEREIRA JUNIOR
Presidente

TERMO DE REFERENCIA
_AQUISICAO DE MICROCOMPUTADORES COM SISTEMA
'OPERACIONAL

1. JUSTIFICATIVA:O presente procedimento licitatorio justifica-se
pela necessidade de atender a demanda da Cdmara Municipal de
Porecatu referente 4 aquisicdo de microcomputadores com sisterna
operacional, destinados aos setores contdbil e juridico, para o
desenvolvimento de suas atividades.

2. OBJETO: Aquisi¢do de microcomputadores com sistema
operacional para os setores contabil e juridico da Camara Municipal
de Porecatu, conforme descrigdes abaixo:

Item~Objeto-Descri¢ao-Quantidade
I-Microcomputador (para o setor contabil}--Processador Core i7 8700
(1151/3.2Ghz — 4.60Ghz/12MB Cache)

-Placa mie

-Memédria 8GB DDR4

-HD 1.0TB SATA 3 7.200 RPM 3.5"

-Fonte 500W

-Gabinete — 2 Baias Preto USB 3.0

-Kit multimidia, mouse e teclado-01

2-Monitor (para o setor contabil)--Tamanho da tela: 21.5
-Tipo de tela: LED

-Resolugdo maxima: 1920 x 1080

-Interface: DVI, VGA, HDMI-01

3-Microcomputador (para o setor juridico)--Processador Core i7 8700
(1151/3.2Ghz — 4.60Ghz/12MB Cache)

-Placa mée

-Memoria 8GB DDR4

-HD 1.0TB SATA 3 7.200 RPM 3.5"

-Fonte 500W

-Gabinete - 2 Baias Preto USB 3.0

-Placa VGA on board

-Placa de video AGP

-Kit multimidia, mouse e teclado-01

4-Monitor (para o setor juridico)=Tamanho da tela: 21.5”
-Tipo de tela: LED

-Resolugdo maxima: 1920 x 1080

-Interface: DVI, VGA, HDMI

-Com regulagem de altura e rotagdo-02

5-Licenca de Windows--Windows 10 Professional 64 bits-02

3. LOCAL PARA ENTREGA: Cimara Municipal de Porecatu.

4. PRAZO DE EXECUCAO: Os itens deverdo ser entregues no
prazo de 20 (vinte) dias, a partir da solicitagdo da CAmara Municipal
de Porecatu.

5. FORMA DE PAGAMENTO: O pagamento serd realizado em
parcela (nica mediante depdsito em conta corrente em nome da
contratada, no prazo de 20 (vinte) dias apos a execucéo do objeto.

6. SUBSTITUICAO DOS PRODUTOS: Os itens defeituosos ou em
desacordo com as descrigdes do objeto deverdo ser substituidos.

7. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: As propostas de
orgamento para a referida aquisicdo serdo recebidas até o dia
30/09/2019, as 17h, presencialmente, na Cimara Municipal de
Porecatu ou pelo e-mail cmporecatu.secretaria@gmail.com.

8. DEMAIS CONDICOES: A parte contratada deverd
responsabilizar-se pela entrega, instalagdo e configuracéio do objeto na

Cédmara Municipal de Porecatu.

Porecatu, 20 de setembro de 2019.

OTACILIO PEREIRA JUNIOR
Presidente
Publicado por:
Samela Alline Cavalcante Coelho
Cédigo Identificador:50462D19
LICITACAO

RATIFICACAO DE DISPENSA DE LICITACAO N° 45/2019
RATIFICACAO DE DISPENSA DE LICITACAO

Fabio Luiz Andrade, Prefeito Municipal de Porecatu, Estado do
Parand, no uso das atribuigdes que lhe sdo conferidas por Lei:

Com base nas informagdes constantes do procedimento administrativo
n® 111/2019, dispensa de licitagdo n® 45/2019, que tem por objeto a
contratagdo de empresa especializada para prestagdo de servigos de
manutengdo de rede elétrica nos proprios publicos da Prefeitura
Municipal de Porecatu, no valor de RS 9.000,00 (nove mil reais), com
a dotagdo or¢amentaria 2.026.3390.39.00.00-1619, considerando que
foram observados os procedimentos elencados no artigo 38, paragrafo
mico, bem como instruido conforme o estabelecido no artigo 24
inciso IT da Lei n® 8.666/93, RATIFICO o procedimento licitatério.
Em consequéncia, fica convocada a empresa José Waldir dos Santos
20871295920, CNPJ n® 13.349.474/0001-95, para a assinatura do
contrato, nos termos do artigo 64 caput do citado diploma legal, sob as
penalidades da Lei.

Publique-se.

Porecatu, 20 de setembro de 2019.

www.diariomunicipal.com.br/amp 211
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CAMARA MUNICIPAL DE PORECATU - PARANA

SECRETARIA DA CAMARA MUNICIPAL DE PORECATU

PROCEDIMENTO PARA AUTORIZAGAO DE CONTRATAGAO

Em atendimento ao despacho da Presidéncia
desta Casa Legislativa para a aguisigao de umidificadores de
ar para a Camara Municipal de Porecatu, foram obtidos
orcamentos de trés empresas.

0 estabelecimento que apresentou O menor precgo
global foi a empresa G. S. GARCIA & CIA LTDA, inscrita no CNPJ
sob o n° 24.839,153/0002-76, com endereco na Rua Urbano
Lunardelli, n° 286, no municipio de Porecatu/PR, no valor
total de R$ 750,00 (setecentos e cinguenta reais).

Deste modo, submeto O procedimento licitatério

n° 13/2019 a apreciacdo de Vossa Exceléncia.

Porecatu, 01 de outubro de 2019.

Samela A e Cavalcante Coelho
Assistente Administrativa

Excelentissimo Senhor
Otacilio Pereira Junior
Presidente da Cémara Municipal de Porecatu

[ RUA SIDNEY NINNO, 440 — CAIXA POSTAL 87 - CEP: 86160000 — PORECATU/PARANA - (43) 3623.1309 |




. Camara Municipal de

Porecatu

COTACAO DE PRECOS

Solicitamos cotagao dos seguintes itens:

NOME: G S GARCIA & CIA LTDA — ME FILIAL
CNPJ n°: 24.839.153/0002-76

Enderego: RUA URBANO LUNARDELLI 286
Cidade/Estado: PORECATU/PARAN

Telefone: 43-3623-3748 .

E-mail: Porecatu@moveisgarciadigital.com.br

009

VALOR VALOR
ITEM DESCRICAQ UNIDADE |QUANT.| UNITARIO TOTAL
Umidificador de ar, bivolt, com
1 autoz.wmna meédia de 6 ? ‘10 horas, UN 6 ———— 750,00
capacidade do reservatériode 2a 3
litros e certificacdo Inmetro.

Nome do responsavel pela cotagéo: LILIANE DA SILVA COSTA DA CAMARA
Assinatura do responsavel pela cotagao:

Data da cotacao: 23/09/20189.

Validade da cotagéo: ) 5

Garantia: ( X) SIM PERIODO1 ANO ( ) NAO

OBS:
Favor enviar, por e-mail, a cotagao assinada em arquivo digital.




01/10/2019 Gmail - Orgamento - Umidificadores de ar
010

Gmall Camara Municipal de Porecatu - Secretaria <cmporecatu.secretaria@gmail.com>

Orcamento - Umidificadores de ar
2 mensagens

Cémara Municipal de Porecatu - Secretaria <cmporecatu.secretaria@gmail.com> 16 de setembro de 2019 16:06
Para: porecatu@moveisgarciadigital.com.br

Boa tarde.

A Cémara Municipal de Porecatu informa que estd realizando pesquisa de pregos para a aquisigdo de
umidificadores de ar, até o dia 30/09/2019, conforme termo de referéncia em anexo e solicita o envio de
or¢camento para a referida contratacdo.

Descrigdo: 06 umidificadores de ar, bivolt, com autonomia de até 12 horas, capacidade do reservatério de 2 a
3 litros e certificag&o inmetro.

Observagdes:

¢ Informar o CNPJ da empresa;
* A cotagao precisa ter validade minima de 30 (trinta) dias.

Cémara Municipal de Porecatu - PR
Secretaria

01 Termo de Referéncia.docx
133K

Camara Municipal de Porecatu - Secretaria <cmporecatu.secretaria@gmail.com> 20 de setembro de 2019 16:00
Para: porecatu@moveisgarciadigital.com.br

Boa tarde.
Informamos que houve alteragéo ha descricdo do umidificador de ar, conforme segue:
Item Objeto Quantidade [Texto
1 Umidificador de ar, bivolt, com autonomia média de 6 a 06 das

10 horas, capacidade do reservatério de 2 a 3 litros e
certificacdo inmetro
mensagens anteriores oculto]

01 Retificagdo - Termo de Referéncia.docx
129K

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=5089da57f5&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar-72559723922096005688&simpl=msg-a%3Ar-8501... 1M1



27/09/2019 Gmail - cotagdo umidificador

Gmaﬂ Camara Municipal de Porecatu - Secretaria <cmporecatu.secretaria@gmail.com>

cotacao umidificador
1 mensagem

porecatu@moveisgarciadigital.com.br <porecatu@moveisgarciadigital.com.br> 23 de setembro de 2019 11:31
Para: Camara Municipal de Porecatu - Secretaria <cmporecatu.secretaria@gmail.com>

Loja de Varejo | Méveis e
~Eletro
{Tel./WhastApp: (43)
3663-3748
E-mail:
parecatu@moveisgarciadigital.
com.br
Website:
www.moveisgarciadigital.com.br

Ert ol )
Parecatu

L M

== camara municipal umidificador.jpg
— - 233K

https://mail.google.com/mail/u/07ik=5089da575&view= pt&search=all&permthid=thread-{%3A1645476966487262597 &simpl=msg-f%3A1 6454769... 11
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micasabella

ch MOVEIS E ELETRODOMESTICOS

Casalinda Méveis e Eletrodomésticos Ltda

Rua Rio de janeiro, 607 Centro CEP: 86.160-000-Porecatu — PR
Fone: 043-36231132 Fax: 043-6231771

Porecatu-PR, 27 de Setembro 2019.

Camara Municipal de Porecatu - Parana

ORCAMENTO

Item Mercadorias Unidade Valor Unit. Valor Total

Umidificador de Ar Elgin, capacidade do

10horas de autonomia.

01 | reservatorio de 2Lts, Bivolt e com até 06 R$129,00 R$774,00

CONDICAO DE PAGAMENTO A VISTA.

Desde ja antecipamos os nossos agradecimentos pela
procura e preferéncia, sendo para ndés uma enorme satisfagdo em poder atendé-los,
continuamos a vossa disposi¢do para sempre lhes oferecer produtos de alta e excelente
qualidade.

Cas};ﬁfgg Sveis éWEIe dofésticos

Vendedor = Dénis Inacio

f;u?wﬁéé/ﬁﬂﬂl—40

CASALINDA 1SOVEIS £ ELETRODOMESTICOS

LTDa,

WA rIO pE JANEIRO, 407 . Qp. 25 - LOTE 0-

CEP B4160-000
PORECATU - PR

CENTRO
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Gmall Cémara Municipal de Porecatu - Secretaria <cmporecatu.secretaria@gmail.com>

Orgcamento - Umidificadores de ar
2 mensagens

Camara Municipal de Porecatu - Secretaria <cmporecatu.secretaria@gmail.com> 16 de setembro de 2019 16:02
Para: Denis Inacio Nunes Bezerra <dennis_inb@hotmail.com>

Boa tarde.

A Camara Municipal de Porecatu informa que esta realizando pesquisa de pregos para a aquisicdo de
umidificadores de ar, até o dia 30/09/2019, conforme termo de referéncia em anexo e solicita o envio de
orcamento para a referida contratagao.

Descrigdo: 06 umidificadores de ar, bivolt, com autonomia de até 12 horas, capacidade do reservatorio de 2 a
3 litros e certificacdo inmetro.

Observacoes:

» Informar o CNPJ da empresa;
« A cotagdo precisa ter validade minima de 30 (trinta) dias.

Camara Municipal de Porecatu - PR
Secretaria

=% 01 Termo de Referéncia.docx
I.»'J'
133K

Camara Municipal de Porecatu - Secretaria <cmporecatu.secretaria@gmail.com> 20 de setembro de 2019 15:58
Para: Denis Inacio Nunes Bezerra <dennis_inb@hotmail.com>

Boa tarde.
Informamos que houve alteracéo na descricdo do umidificador de ar, conforme segue:
Item Objeto Quantidade [Texto
1 Umidificador de ar, bivolt, com autonomia média de 6 a 06 das

10 horas, capacidade do reservatdrio de 2 a 3 litros e
certificacdo inmetro

nensagens anteriores ocullo]

01 Retificagdo - Termo de Referéncia.docx
= 129K

ht‘tps:f.-‘maiI.google.comfmai|fuf0?ik=5089da5?f5&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar—7253253885002392270&simp1=msg-a%3Ar-2303. .1
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RODRIGO FABRI DE GASPARI - EIRELI - EPP
Rua lguacgu, 1328 - Centro - Porecatu — PR
Fone: (43)3623-3170

E-mail: rodrigo1.farma@gmail.com
CNPJ 02.452.960/0001-18

CARTA — PROPOSTA PARA FORNECIMENTO

A Céamara Municipal de Porecatu
Ref.: Aquisi¢do de umidificadores de ar para a Cimara Municipal de Porecatu, conforme descrigdes

abaixo:

1- IDENTIFICACAO DA EMPRESA:
RODRIGO FABRI DE GASPARI - EIRELI - EPP

a.
b. 02.452.960/0001-18 - 90155451-08
¢. RODRIGO FABRI DE GASPARI - FARMACEUTICO
d. RG 7.2456.479-0/PR - CPF 572.519.241-53
e. BANCO CAIXA ECONOMICA FEDERAL/AG 1148 - C/C 623000-0
ITEM DESCRICﬁO QUANTIDADE VALOR UNITARIO
Umidificador de ar, bivolt, com
autonomia média de 6 a 10 horas,
capacidade do reservatério de 2 a 3 litros
1 e certificagdo inmetro 06 RS- 174,90
TOTAL RS 1.049,40

*Validade da proposta — 30 dias

Porecatu-Pr, 28 de Setembro de 2019

RODRIGO FABRI DE GASPARI — EIRELI - EPP
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v -
Gma'l Camara Municipal de Porecatu - Secretaria <cmporecatu.secretaria@gmail.com>

Orgamento - Umidificadores de ar
2 mensagens

Camara Municipal de Porecatu - Secretaria <cmporecatu.secretaria@gmail.com> 27 de setembro de 2019 13:18
Para: rodrigo1.farma@gmail.com

Boa tarde.

A Camara Municipal de Porecatu informa que esta realizando pesquisa de pregos para a aquisicdo de
umidificadores de ar, até o dia 30/09/2019, conforme termo de referéncia em anexo e solicita o envio de
orcamento para a referida contratagéo.

Descrigdo:

Item Objeto Quantidade
1 Umidificador de ar, bivolt, com autonomia média de 6 a 06

10 horas, capacidade do reservatdrio de 2 a 3 litros e

certificacdo inmetro

Observacoes:

¢ |nformar o CNPJ da empresa;
» A cotag&o precisa ter validade minima de 30 (trinta) dias.

Camara Municipal de Porecatu - PR
Secretaria

2 anexos

@ 01 Termo de Referéncia.docx
133K

{1); gF}!(etificagéo - Termo de Referéncia.docx

rodrigo1.farma@gmail.com <rodrigo1.farma@gmail.com> 28 de setembro de 2019 20:46
Para: cmporecatu.secretaria@gmail.com
Cc: rodrigo_farmais@hotmail.com

Boa Noite, segue em anexo Orgamento conforme
solicitado.

Rodrigo Fabri de Gaspari
DROGAMAIS PORECATU
02.452.960/0001/18
43-3623-3170
43-98412-0552

Mensagem original-------
[Texto das mensagens anieriores oculto]

https:/mail.google.com/mail/u/0?ik=5089da57f5&view=pt&search=all&permthid =thread-a%3Ar8948321244917320457&simpl=msg-a%3Ar-38914..." 1/2
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Animagoes GRATUITAS para seu e-mail  Clique aqui!

Oio

0 Livre de virus. www.avast.com.

i) ORCAMENTO - DROGAMAIS.docx
29K

https:/mail.google.com/mail/u/0?ik=5089da57f5&view= pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar8948321244917320457 &simpl=msg-a%3Ar-38914... 2/2
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il Gmall Camara Municipal de Porecatu - Secretaria <cmporecatu.secretaﬁa@gmail.i:t}m;

Orgamento - Umidificadores de ar
3 mensagens

Camara Municipal de Porecatu - Secretaria <cmporecatu.secretaria@gmail.com> 16 de setembro de 2019 16:13
Para: aldineia.franco@email.lojasmm.com.br

Boa tarde.

A Camara Municipal de Porecatu informa que estad realizando pesquisa de precos para a aquisicdo de
umidificadores de ar, até o dia 30/09/2019, conforme termo de referéncia em anexo e solicita o envio de
orcamento para a referida contratagdo.

Descricdo: 06 umidificadores de ar, bivolt, com autonomia de até 12 horas, capacidade do reservatdrio de 2 a
3 litros e certificagdo inmetro.

Observagoes:

¢ Informar o CNPJ da empresa;
A cotagao precisa ter validade minima de 30 (trinta) dias.

Camara Municipal de Porecatu - PR
Secretaria

@ 01 Termo de Referéncia.docx
133K

Aldineia Barro Franco <aldineia.franco@email.lojasmm.com.br> 17 de setembro de 2019 18:02
Para: Camara Municipal de Porecatu - Secretaria <cmporecatu.secretaria@gmail.com>

boa tarde
nao vou poder atender nesse orgamento. nao encontrei o produto que vcs precisam.
obrigado

att aldineia

De: "Camara Municipal de Porecatu - Secretaria" <cmporecatu.secretaria@gmail.com>
Para: "Aldineia Barro Franco" <aldineia.franco@email.lojasmm.com.br>

Enviadas: Segunda-feira, 16 de setembro de 2019 16:13:41

Assunto: Orcamento - Umidificadores de ar

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Camara Municipal de Porecatu - Secretaria <cmporecatu.secretaria@gmail.com> 20 de setembro de 2019 16:02
Para: Aldineia Barro Franco <aldineia.franco@email.lojasmm.com.br>

Boa tarde.
Informamos que houve alteragdo na descrigéo do umidificador de ar, conforme segue:
Item Objeto Quantidade
1 Umidificador de ar, bivolt, com autonomia média de 6 a 06
10 horas, capacidade do reservatorio de 2 a 3 litros e [Texto
certificacdo inmetro Jan

mensagens anteriores oculio]

= 01 Retificagdo - Termo de Referéncia.docx
= 129K
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I::!_"‘-_-_ : l Gma“ Camara Municipal de Porecatu - Secretaria <cmporecatu.secretaria@gmail.com>

Orcamento - Umidificadores de ar
2 mensagens

Camara Municipal de Porecatu - Secretaria <cmporecatu.secretaria@gmail.com> 16 de setembro de 2019 16:16
Para: climatizar.instalacao@yahoo.com.br

Boa tarde.

A Camara Municipal de Porecatu informa que estéd realizando pesquisa de pregos para a aquisicao de
umidificadores de ar, até o dia 30/09/2019, conforme termo de referéncia em anexo e solicita o envio de
orcamento para a referida contratagéo.

Descrigdo: 06 umidificadores de ar, bivolt, com autonomia de até 12 horas, capacidade do reservatdrio de 2 a
3 litros e certificag&@o inmetro.

Observagdes:

¢ Informar o CNPJ da empresa,
« A cotacdo precisa ter validade minima de 30 (trinta) dias.

Camara Municipal de Porecatu - PR
Secretaria

@ 01 Termo de Referéncia.docx
133K

Camara Municipal de Porecatu - Secretaria <cmporecatu.secretaria@gmail.com> 20 de setembro de 2019 16:02
Para: climatizar.instalacao@yahoo.com.br

Boa tarde.
Informamos que houve alteracdo na descricdo do umidificador de ar, conforme segue:
Item Objeto Quantidade
1 Umidificador de ar, bivolt, com autonomia média de 6 a 06
10 horas, capacidade do reservatdrio de 2 a 3 litros e [Texto
certificagdo inmetro <2

mensagens anteriores oculio]

@ 01 Retificagdo - Termo de Referéncia.docx
129K

hﬂps:ﬂmail.google.comimail)‘uIO?lk=5039da$7f5&view=pt&search=ali&permthid=thread-a%3Ar31 65310654083640894&simpl=msg-a%3Ar33533... 1/1
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M Gmall Camara Municipal de Porecatu - Secretaria <cmporecatu.secretaria@gmail.com>

Orcamento - Umidificédores .de a'r
2 mensagens

Camara Municipal de Porecatu - Secretaria <cmporecatu.secretaria@gmail.com> 16 de setembro de 2019 16:18
Para: paulo-almeidapc@hotmail.com

Boa tarde.

A Camara Municipal de Porecatu informa que estad realizando pesquisa de pregos para a aquisicdo de
umidificadores de ar, até o dia 30/09/2019, conforme termo de referéncia em anexo e solicita o envio de
orcamento para a referida contratagéo.

Descrigido: 06 umidificadores de ar, bivolt, com autonomia de até 12 horas, capacidade do reservatorio de 2 a
3 litros e certificag&o inmetro.

Observacdes:

¢ |nformar o CNPJ da empresa;
« A cotagdo precisa ter validade minima de 30 (trinta) dias.

Camara Municipal de Porecatu - PR
Secretaria

@ 01 Termo de Referéncia.docx
133K

Camara Municipal de Porecatu - Secretaria <cmporecatu.secretaria@gmail.com> 20 de setembro de 2019 16:02
Para: paulo-almeidapc@hotmail.com

Boa tarde.
Informamos que houve alteragdo na descricdo do umidificador de ar, conforme segue:
Item Objeto Quantidade
1 Umidificador de ar, bivolt, com autonomia média de 6 a 06
10 horas, capacidade do reservatério de 2 a 3 litros e [Texto
certificacdo inmetro i

mensagens anteriores oculio]

?; glf(etificagﬁo - Termo de Referéncia.docx

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=5089d a57f5&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar-1 408361762229740126&simpl=msg-a%3Ar-1664...
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Consulta Regularidade do Empregador Pégina 1 de 1

N2

Voltar Imprimir

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  24.839.153/0002-76

Razao G S GARCIA E CIA LTDA
[Social:
Endereco:  RUA URBANO LUNARDELLI 286 / CENTRO / PORECATU / PR/

86160-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere
o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que,
nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em
situacdo regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de
Servico - FGTS.

O presente Certificado n&o servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos
devidos, decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:25/09/2019 a 24/10/2019

Certificacio Namero: 2019092505424343317797
Informac&o obtida em 01/10/2019 08:23:09

A utilizac8o deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa. gov.br/consultacrf/pages/impressao.jsf 01/10/2019
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JUSTI

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: G. S. GARCIA & CIA LTDA

' (MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 24.839.153/0002-76
Certiddo n°: 185198454/2018

Expedigdo: 01/10/2019, as 08:14:59

Validade: 28/03/2020 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certiftieca—5e que G . sS. GARCIA & CIA LTDA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°

24.839.153/0002-76, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas. '

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidagdo das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n°® 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolucdo Administrativa n°® 1470/2011] do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (docis) dias

anteriores & data da sua expedigdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacgéao

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacéo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificacdo das pessoas naturais e Juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho .quanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciédrios, a honorérios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes

de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comiss&o de Conciliagd@o Prévia.



01/10/2019

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: G. S. GARCIA & CIA LTDA
CNPJ: 24.839.153/0001-95

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de

responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que.

ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos publicos da administragédo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo estd condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 14:15:45 do dia 09/09/2019 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 07/03/2020.

Cédigo de controle da certiddo: DC06.653E.918D.E21C

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

.

&

171



Estado do Parana o
Secretaria de Estado da Fazenda (32,
Receita Estadual do Parana

Certidao Negativa
de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 020712088-40

Certiddo fornecida para o CNPJ/MF: 24.839.153/0002-76
Nome: G.S. GARCIA & CIA LTDA - ME

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda nao
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos néo existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certiddo engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a debitos de
natureza tributaria e n3o tributaria, bem como ao descumprimento de obrigagdes tributarias acessorias.

Valida até 29/01/2020 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada via Internet

www.fazenda.pr.gov.br

Pagina 1de 1
Emitido via Internet Publica (01/10/2019 08:12:44)
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TCEPR

TR AL L COMTAR U ESTADO DD RARANA

Consulta de Impedidos de Licitar

Pesquisa Impedidos de Licitar = . = = S e —— e

TFO rhecedor

Tipo documento | CNPJ

Nlmero documento 24839153000276

_% Nome |
! :

Periodo publicagdo : de i

Data de Inicio Impedimento: de :

Data de Fim Impedimento: de | | ate |

NENHUM ITEM ENCONTRADO PARA 0 CNPJ: 2483153000276

https:!!servioos.toe.pr.gov.britceprlmunicianail!ConsultarImpedidosWeb.aspx

11



01/10/2019 Comprovante de Inscricio e de Situagio Cadastral

)
REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
NUMERO DE INSCRICAQ A A ()| DATA DE ABERTURA
24.839.153/0002.76 COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUACAO 26/08/2016
FILIAL CADASTRAL
NOME EMPRESARIAL
G. S. GARCIA & CIA LTDA
TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
Fededdrdedede
ME
CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica
CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de dudio e video
47.52-1-00 - Comércio varejista especializado de equipamentos de telefonia € comunicagao
47.54-7-01 - Comércio varejista de méveis
43.21-5-00 - Instalagdo e manutenco elétrica
95.11-8-00 - Reparagdo e manutencio de computadores e de equipamentos periféricos
82.91-1-00 - Atividades de cobrancgas e informagdes cadastrais
66.19-3-02 - Correspondentes de instituigdes financeiras
82.19-9-99 - Preparagio de documentos e servigos especializados de apoio administrativo néo especificados
anteriormente
CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada
LOGRADOURO NUOMERO COMPLEMENTO
R URBANO LUNARDELLI 286
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
86.160-000 CENTRO PORECATU PR
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
EBSPR@HOTMAIL.COM (43) 32324217
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
SITUAGAC CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 26/08/2016
MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL
SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUACAO ESPECIAL
ek drieirdedk Lt
Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 01/10/2019 as 08:26:56 (data e hora de Brasilia). Pagina: 111

https:ﬁwww.receEta.fazenda.gov.bn‘pessoajuridicalcnpjfcnpjravalCnpjreva_Comprovante.asp

n
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G. S. GARCIA & CIALTDA - ME

SEGUNDA ALTERACAO DE CONTRATO SOCIAL
CNPJ/MF: 24.839.153/0001-85

NIRE: 41208390743

GUSTAVO SOARES GARCIA, brasileiro, casado no regime de
comunhao parcial, empresério, nascido na cidade de Nova Esperanga,
Estado do Parana., data de nascimento 14/06/1987, residente e domiciliado
na cidade de Primeiro de Maio, Estado do Parana., 2 Rua Emilio Tonim n°
19 - Jardim Lagen — CEP 86.140-000, Portador da CNH n° 03672809252
DETRAN/PR e CPF/MF sob n® 056.521.729-16 e NATALIA HARUMI
NIGUMA, brasileira, casada no regime de comunh&c parcial de bens,
empresaria, nascida na cidade de Londrina, Estado do Parand., Data de

~Nascimento 02/05/1989, residente e domiciliada na cidade de Primeiro de y
Maio, Estado do Parana., & Rua Emilio Tonim n® 19 — Jardim Lagon - CERY '~
86.140-000, Portadora da Cédula de Identidade RG n° 10.190.061-4 ,
SSP/PR e CPF/MF sob n® 067.897.019-07, Unicos sécios componentes da” -
Sociedade Empresaria Limitada G. S. GARCIA & CIA LTDA - ME, com
sede na cidade de Bela Vista do Paraiso, Estado do Parana., & Avenida
Independéncia n® 1.125 - Centro — CEP 86.130-000, registrada na Junta
Comercial do Parana - JUCEPAR, sob o NIRE n® 41208390743 e Inscrita no
CNPJ/MF sob n® 24.839.153/0001-95, RESOLVEM, assim, os sbécios,
alterar o ¢ontrato social e posteriores alteragdes de conformidade com a Lei
n° 10.406/02 e subsidiariamente a Lei 6.404/76: S .

CLAUSULA PRIMEIRA — A Sociedade com filial localizada na cidade de

Porecatu, Estado do Parand., a Rua Bardo do Rio Branco n® 480 - Centro —
CEP 86.160-000, passara a filial, partir desta data a ter novo enderego sito a
RUA URBANO LUNARDELLI! N° 286 — CENTRO — CEP 86.160-000, NA _
CIDADE DE PORECATU, ESTADO DO PARANA; MW o

CLAUSULA SEGUNDA - Fica eleito o foro da Comarca de Porecatu AV '\
Estado do Parana., para o exercicic € o cumprimento dos direitos e o !
obrigagdes resultantes deste contrato; ’

CLAUSULA TERCEIRA - Permanecem inalteradas as demais clausulas
vigentes que nao colidirem com as disposigdes do presente;

E, por estarem assim, justos e contratados, lavram, datam e assinam o
presente instrumento em 01 (Uma) via de igual teor & forma, juntamente
com 02 (duas) testemunhas, que se obrigam fielmente por si e seus
herdeiros a bem e fielmente cumpri-lo.

CERTIFICO O REGISTRO EM 21/02/2018 10:38 SOB N° 20180527221.
PROTOCOLO: 180927221 DE 15/02/2018. CODIGO DE VERIFICAGAO:
11800575216. NIRE: 41208380743.

P———

G. S. GARCIA & CIA LTDA - ME

: WW Libertad Bogus

SECRETARIA-GERAL
CURITIBA, 21/02/2018
www.empresafacil.pr.gov.br

" A validade deste documento, se impresso, fica sujeito & comprovagdo de sua autenticidade nos respectivos portais.
Informando seus respectivos cédigos de verificagio



G.S.GARCIA & CIA LTDA - ME

SEGUNDA ALTERAGAO DE CONTRATO SOCIAL
CNPJ/MF: 24.839.153/0001-95

NIRE: 41208390743

GUSTAVO 4%

MI NIGUMA <

EMERSON BENEDITO DA SILVA
CPFIMF: 818.297.879-34
RG: 5.906.120-8 SSP/PRy

i’ ;  | .// i

CPE/MF: 075.110.769-71

CERTIFICC O REGISTRO EM 21/02/2018 10:38 SOB N° 20180527221.
v PROTOCOLO: 180927221 DE 15/02/2018. CODIGO DE VERIFICAGAO:

11800575216. NIRE: 412083590743.
G. S. GARCIA & CIA LTDA - ME

PARAMA,

Libertad Bogus
SECRETARIA-GERAL
CURITIEA, 21/02/2018
www . empresafacil.pr.gov.br

2 validade deste documento, se impresso, fica sujeiteo i comprovagio de sua autengici&ade nos respectivos portais.
Informando seus respectivos cddigos de verificaglo



CAMARA MUNICIPAL DE PORECATU - PARANA

GABINETE DA PRESIDENCIA DA CAMARA MUNICIPAL DE PORECATU

DESPACHO sobre o procedimento licitatério n° 13/2019, para
aquisigdo de umidificadores de ar para a Cémara Municipal de
Porecatu.

1) De acordo com o estabelecido no artigo 14 da Lei
Federal 8.666/93, a Contabilidade devera informar sobre a
existéncia de dotagdes para tal fim;

2) Apds, a Tesouraria deverd informar sobre a existéncia
de disponibilidade de recursos para cobrir a despesa;

3) Com as informacgdes acima, seja encaminhado a
apreciacdo do Procurador Juridico da Cémara Municipal, para
exame e aprovacdo, quanto & legalidade, nos termos do
pardgrafo tUnico do artigo 38 da Lei Federal 8.666/93,
informando se a presente contratagdo é ou ndo caso de dispensa
de licitacdo;

4) Apdés a emissdo do Parecer Juridico, sejam novamente
conclusos os presentes documentos para posterior deliberacgdo.

5) Cumpra-se.

Porecatu, 01 de outubro de 20[9.

Pereina Junior
Presidentie

RUA SIDNEY NINNO, 440 — CAIXA POSTAL 87 - CEP: 86 160-000 — PORECATU/PARANA - (43) 3623.1309

@



CAMARA MUNICIPAL DE PORECATU - PARANA
MEMORANDO INTERNO

Porecatu - PR, 01 de outubro de 2019.
De: Assessoria de Orgcamento e Contabilidade
Para: Presidéncia

Referéncia: Informagéo de Dotagdo Orcamentaria.

Exmo. Senhor Presidente,

Em atendimento a vossa solicitagéo, informamos que em busca
realizada no sistema contabil de banco de dados e documentos orgamentarios vigentes para
este exercicio financeiro, constatamos a existéncia da dotag&o orgamentaria a seguir:

01.001.01.031.

000.2.002.3.3.90.30.00 - R$ 750,00

os a informar, colocamo-nos a sua inteira
ente se fizerem necessarias.

a
disposi¢ao para demais informag )

da s oh!
@@&% Contabilidade

W C
< -
M
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CAMARA MUNICIPAL DE PORECATU - PARANA

MEMORANDO INTERNO

Porecatu- PR, 01 de outubro de 2019

De : Tesouraria
Para : Presidéncia
Assunto  :Informacdo de Disponibilidade Financeira.

Excelentissimo Senhor Presidente,

Em atendimento a vossa solicitagdo, informamos que ha disponibilidade
financeira para referida aquisicdo - Procedimento Licitatério n2 13/2019, podendo ser pago
em parcela Unica.

Sendo o que tinhamos a informar, colocamo-nos a sua inteira disposicao
para demais informagdes que eventualmente se fizerem necessarias.

Atenciosamente,

Nadir Lus 17 o Polegatti
T,é eiro



CAMARA MUNICIPAL DE PORECATU - PARANA
PROCURADORIA JURIDICA

PARECER 30/2019

Assurjt_o: LICITAGAO — AQUISIGAO DE APARELHOS DE UMIDIFICAGAO DE AR.
Requisitante: Presidéncia do Poder Legislativo Municipal.

I- RELATORIO

O Exmo. Senhor Presidente da Camara Municipal de Porecatu, vereador
Otacilio Pereira Junior, no uso de suas atribuigdes legais, solicitou a este érgao, parecer
sobre procedimento de licitagdo n° 13/2019, instaurado para aquisicdo de aparelhos
de umidificagdo de ar para uso na Camara Municipal de Porecatu. Consta do
expediente: solicitagdo de compra’ e Termo de Referéncia dos produtos, com
especificacdo do objeto e quantidade®.

A Secretaria desta Casa diligenciou em busca de cotagdes dos produtos
no mercado, tendo obtido trés orgamentos, sendo o de menor valor aquele apresentado
pela empresa G.S. GARCIA & GARCIA LTDA, inscrita no Cadastro Nacional de
Pessoas Juridicas do Ministério da Fazenda (CNPJ/MF) sob o n° 24.839.153/0002-76,
com sede na rua Urbano Lunardelli, n° 286, na cidade de Porecatu, Estado do Parana,
no montante total de R$ 750,00 (setecentos e cinquente reais)’.

Na sequéncia, foram acostados relativamente a empresa que
apresentou o menor orgamento: Certificado de Regularidade do FGTS - CRF (fls. 20);
Certiddo Negativa de Débitos Trabalhistas (fls. 21); Certiddo Negativa de Débitos
Relativos aos Tributos Federais e a Divida Ativa da Uniao (fls. 22); Certiddo Negativa de
Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual (fls. 23); Consulta feita na pagina do
Tribunal de Contas do Estado do Parana - TCE-PR sobre o CNPJ da empresa no
campo "Consulta de Impedidos de Contratar”, tendo resultado negativo (fls. 24);
Comprovante de Inscricao e Situagdo Cadastral perante o Cadastro Nacional de
Pessoas Juridicas (fls. 25); e Ato Constitutivo (fls. 26/27).

O Presidente desta Casa, por via de despacho de fls. 28, submeteu o
presente processo a Contadoria e a Tesouraria, questionando se havia dotacao
orcamentaria € disponibilidade de recursos para cobrir as despesas de aquisi¢ao,
respectivamente. Na mesma deliberacdo, a Presidéncia determinou que, apés a
manifestagdo da contabilidade e da tesouraria, fosse o processo encaminhado para
analise juridica desta divisao, perquirindo, sobretudo, se ¢ o caso de se fazer a
contratagao mediante dispensa de licitagao.

Na sequéncia, manifestou-se a Contadoria, mediante expedi
memorando interno de fls. 29, informando a existéncia da dotagdo orgamentaria

acorrer as despesas da aquisicao identificada pelo

' Fls. 02.

2 Fls. 03/06. \

3 Tal como certificado as fls.08. N\



CAMARA MUNICIPAL DE PORECATU - PARANA
PROCURADORIA JURIDICA

01.'091'91‘031‘1000'2'002'3'3'90'30‘00' E, por fim, a Tesouraria desta Casa informou a
g;lstencra de recursos para acorrer as despesas de aquisicao, através de missiva de fls.

Apds todo o processado, vieram os autos para esta Procuradoria, na
data de 02 de outubro passado.

E o relatério.

Il- FUNDAMENTACAO

Primeiramente, importante deixar consignado que é do gestor publico o
poder discricionario de optar pela contratagdo do objeto, e a opcao pelo valor, que
melhor atendam ao interesse publico, ndo podendo a assessoria juridica adentrar na
oportunidade e conveniéncia dessas escolhas.

Feita essa consideragéo, saliente-se, na sequéncia, no que concerne a
possibilidade da contratagdo direta, que o art. 37, inciso XXI, da Constituicdo Federal,
determina expressamente que os contratos administrativos sejam obrigatoriamente
precedidos de licitagéo, ressalvadas as excecbes previstas em lei. Idéntico preceito esta
contido na regra do art. 2° da Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1.993.

Essa mesma lei indica as excegbes a regra da exigibilidade da licitagao
dos contratos firmados pelo Poder Publico, a saber, as hipéteses de dispensa e
inexigibilidade. Sao casos em que se pode estimar que os beneficios potencialmente
extraiveis de uma licitagao serao insuficientes para justificar os encargos necessarios a

sua realizagéo.

Um desses casos é justamente quando custo econdmico da licitacao
torna-se inviavel quando comparado com o prego do bem ou servigo a ser adquirido.
Nesse contexto, o inciso Il do art. 24 da Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1.993,
estabelece a possibilidade de dispensa de licitagcdo para servigos e compras de valor até
10% (dez por cento) do limite previsto para a modalidade de licitagdo consistente no
“convite”, prevista no art. 23, inciso Il, alinea “a”, daquele diploma.

E, com a ediga@o do Decreto Federal n® 9.412, de 18 de junho de 2018, o
valor estabelecido na alinea “a”, do inciso Il, do art. 23 da Lei das Licitagdes, passou a
ser de R$ 176.000,00 (cento e setenta e seis mil reais), valendo concluir que, salvo as

excecgOes legais, o certame licitatorio para aquisicdo de servicos e produtos pela
Administracdo Publica _pode ser dispensado até o limite de R$ 17.600,00

(dezessete mil e seiscentos reais).

Parte-se do pressuposto de que o custo econdmico da licitagdo €

' \":des-proporcional ao beneficio que dela seria auferivel para operagdes até o limite do

é}\qr-acima referido, autorizando-se, portanto, a compra direta.

S



CAMARA MUNICIPAL DE PORECATU - PARANA
PROCURADORIA JURIDICA

No caso concreto, verifica-se que as cotagdées de valores estéo, todas,
muito abaixo do limite estabelecido pelo inciso Il do art. 24 cc alinea “a”, do inciso |,
do art. 23* da Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1.993, conforme relatério acima.

Logo, revela-se presente hipétese que autoriza se faga a contratagéo
mediante dispensa de licitagéo pelo critério do valor, nos termos do inciso Il do art. 24 cc
art. 23, inciso |l, alinea “a”, ambos da Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1.993, uma vez
que, dentre os orgamentos apresentados, todos estdo situados abaixo do limite legal
para a hipotese de autorizagdo de contratagdo direta, remanescendo, pois, apenas a
sugestdo de que se faga necessariamente pela menor cotagdo, desde que
atendidas as condigées de habilitagao previstas na Segao I, do Capitulo Il, da Lei
Federal n° 8.666, de 21 de junho de 1993.

ll- RESPOSTA A CONSULTA

Diante do exposto, opina-se pela possibilidade de realizagédo da
aquisicdo direta dos bens objetos da solicitagdo descrita no item |, dispensado o
certame licitatério, recomendando-se, ainda, que se faga pelo menor prego encontrado
na cotagdo, uma vez preenchidas as condigoes de habilitagéo previstas na Segao i, do
Capitulo Il, da Lei Federal n° 8.666, de 2t\de junho de 1993, conforme fundamentagéo

constante do item Il acima.

1

broIFe 2019.

Y Juridico

4 Considerada a atualizagdo de valores promovida pelo Decreto n° 9.412, de 18 de junho de 2018.

N3:

L
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CAMARA MUNICIPL DE PORECATU - PARANA

GABINETE DA PRESIDENCIA DA CAMARA MUNICIPAL DE PORECATU

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAGAO N° 13/2019

DESPACHO

1) Estando o presente processo devidamente autuado, com
as informacdes necessdrias do setor de Contabilidade e
Orcamento, bem como da Tesouraria, informando a existéncia de
dotacdes e disponibilidade de recursos para O pagamento;

2) Tendo em vista o douto parecer do Procurador Juridico
informando a possibilidade de dispensa de licitagdo, pelas
razbes ali expostas;

3) Determino que inicie-se a realizagdo da referida
contratacdo, da empresa G. S. GARCIA & CIA LTDA, no valor

total de RS 750,00 (setecentos e cingquenta reais).

4) Cumpra-se.

Porecatu, 04 de outubro de 2019.

ST -

QOtacilio Perei Junior

Presidente

| RUA SIDNEY NINNO, 440 — CAIXA POSTAL 87 - CEP: 86160-000 — PORECATU/PARANA - (43) 3623.1309




CAMARA MUNICIPAL DE PORECATU - PARANA

RATIFICACAO DA DISPENSA DE LICITAGAO N° 13/2019
PROCEDIMENTO LICITATORIO N° 13/2019

A Camara Municipal de Porecatu, Estado do Parana, em

conformidade com o artigo 24, inciso II, da Lei Federal n°
8.666/93 e com base nas informacdes constantes do
procedimento licitatério n°® 13/2019, dispensa de licitacgéo

nO

13/2019, ratifica o referido processo, para aquisicdo de

umidificadores de ar para a Camara Municipal de Porecatu, da
empresa G. S. GARCIA & CIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o n°
24.839.153/0002-76, com a dotacéao orcamentaria
01.001.01.031.1000.2.002.3.3.90.30.00, no valor total de RS
750,00 (setecentos e cinquenta reais).

Porecatu, 04 de outubro de 2019.

Otacilio Per®dra\ Junior
Presiden

—

RUA SIDNEY NINNO, 440 — CAIXA POSTAL 87 - CEP: 86 160000 — PORECATU/ PARANA - (43) 3623.1308 |
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ITEM: 01, 02, 03.
VALOR TOTAL: RS 165.680,00 (cento e sessenta e cinco mil
seiscentos e oitenta reais).

DATA: 04 de outubro de 2019,

INACIO JOSE WERLE
Prefeito Municipal
Publicado por:
Carla Sabrina Rech Malinski
Cédigo Identificador:F9D69863

_ LICITACAO
HOMOLOGACAO PREGAO ELETRONICO 032/2019

TERMO DE HOMOLOGACGCAO

PREGAO ELETRONICO N’ 032/2019

OBJETO: Contratagio de empresa visando a aquisigio de
equipamentos e material permanente (veiculo utilitirio furgdo e caixas
de plastico) que servird de apoio para programas de Desenvolvimento
Rural de Territorios Rurais deste Municipio de Planalto/PR.

EMPRESA: PEUGEOT - CITROEN DO BRASIL
AUTOMOVEIS LTDA

LOTE: 01.

ITENS: 01

VALOR TOTAL: RS 56.994,00 (Cinquenta e seis mil novecentos e
noventa e quatro reais).

EMPRESA: CELIO LUCAS RODRIGUES PANAZZOLO
LOTE: 02.

ITENS: 01

VALOR TOTAL: RS 17.376.00 (dezessete mil trezentos ¢ setenta e
seis reais).

DATA: 09 de agosto de 2019.

INACIO JOSE WERLE
Prefeito Municipal
Publicado por:
Cezar Augusto Soares
Codigo Identificador:6C951407

LICITACAO
AVISO PREGAO ELETRONICO 051/2019

MUNICIPIO DE PLANALTO/FUNDO MUNICIPAL DE
SAUDE DE PLANALTO

AVISO DE LICITACAO

“PREGAO ELETRONICO” N° 051/2019

O MUNICIPIO DE PLANALTO/FUNDO MUNICIPAL DA
SAUDE, faz saber aos interessados que com base na Lei Federal n°
10.520 de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal de n° 2727/2007 de
26/06/2007 e, subsidiariamente, a Lei n° 8.666/93 ¢ complementares,
em sua sede sito a Praga Sio Francisco de Assis, n® 1583, fard realizar
Licitagio na Modalidade PREGAO ELETRONICO sob n° 051/2019,
conforme descrito abaixo:

OBJETO: REGISTRO DE PRECOS para aquisi¢io de forma
parcelada, de MEDICAMENTOS, INSUMOS E DIETAS
ESPECIAIS, destinados as agdes de promogio a sa(ide da Secretaria
de Satde e dispensacio nas UNIDADES DE SAUDE do municipio de
Planalto — PR.

VALOR TOTAL: RS 361.176,78 (trezentos e sessenta e um mil,
cento e setenta e seis reais e setenta e oito centavos).

ABERTURA DAS PROPOSTAS: Dia 18 d¢ outubro de 2019, as
08:45h.

SESSAO DE DISPUTA: Dia 18 de outubro de 2019, s 09:00h.
FORMALIZACAO DE CONSULTAS: O referido edi tal podera ser
obtido junto ao Setor de Licitages do Municipio de Planalto, a partir
do dia 07 de outubro de 2019, durante o horirio de expediente da
Prefeitura, através do Portal de Licitagdes do Municipio de Planalto,
através de solicitagio via e-mail: licitacao@planalto.pr.gov.br ou
diretamente no site do Banco do Brasil.

SISTEMA ELETRONICO: e-licitagdes do Banco do Brasil.

INACIO JOSE WERLE
Prefeito Municipal
Publicado por:

Cezar Augusto Soares
Codigo Identificador: 1IEA4804B

LICITACAOQ
AVISO DE LICITACAQO

AVISO DE LICITACAO
“PREGAO PRESENCIAL” N° 052/2019

O MUNICIPIO DE PLANALTO faz saber aos interessados que com
base na Lei Federal n® 10.520 de 17 de julho de 2002, Decreto
Municipal de n® 2727/2007 de 26/06/2007 e, subsidiariamente, & Lei
n° 8.666/93 e complementares, LC 123/2006 e 114/2014, em sua sede
sito a Praca Sdo Francisco de Assis, n’ 1583, fard realizar Licitagdo na
Modalidade PREGAQ PRESENCIAL sob n® 052/2019, conforme
descrito abaixo:

OBJETO: Contratagio de empresa visando a prestagdo de servigos de
manutengdo de sistema elétrico da frota de veiculos,
caminhdes/onibus e maquinas pesadas deste Municipio de Planalto,
PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PRECOS.
VALOR TOTAL: R$99.000,00 (Noventa e nove mil reais).

DATA DA ABERTURA: 17 de outubro de 2019 — as 09:00 (nove)
horas.

Maiores informagdes junto ao Departamento de Licitagdes em horério
de expediente ou pelo e-mail: licitacao@planalto.pr.gov.br.

INACIO JOSE WERLE
Prefeito Municipal

Publicado por:
Carla Sabrina Rech Malinski
Cédigo Identificador:15E65916

ADMINISTRACAO
RESOLUCAO 06/2019

SUMULA: Aprovagdo o Plano de Agio do Incentivo
Aprimora CRAS.

O Conselho Municipal de Assisténcia Social Porecatu - PR, no uso
de suas atribuicdes que lhe siio conferidas pela Lei Municipal n®
931/1995, alterada pela Lei n" 1.352/2009;

Considerando a Deliberagio 067/2019 —- CEAS/PR e,
Considerando a deliberacio da plendria realizada em 02/10/2019

RESOLVE:

Art. 1° - Aprovar o Plano de A¢do ao Incentivo Aprimora CRAS,
com o objetivo de qualificar o atendimento as familias, garantindo
a otimiza¢do de resposta no acompanhamento, bem como, 0
adequado funcionamento dos servigos socioassistenciais ofertados.

Art, 2° - Essa resolugio entra em vigor na data de sua publicagéo.
Porecatu, 02 de Outubro de 2019.

CAROLINA GIOVANA DE SOUZA ANDRADE
Presidente Do CMAS
Publicado por:
Roberson Andrade Ribeiro
Codigo Identificador:24437489

CAMARA MUNICIPAL DE PORECATU
RATIFICACAO DA DISPENSA DE LICITACAO N° 13/2019

RATIFICACAO DA DISPENSA DE LICITACAO N° 13/2019
PROCEDIMENTO LICITATORIO N° 13/2019

www.diariomunicipal.com.br/amp 161
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A Camara Municipal de Porecatu, Estado do Parana, em
conformidade com o artigo 24, inciso II, da Lei Federal n® 8.666/93 e
com base nas informagdes constantes do procedimento licitatorio n”
13/2019, dispensa de licitagdo n® 13/2019, ratifica o referido processo,
para aquisi¢do de umidificadores de ar para a Camara Municipal de
Porecatu, da empresa G. S. GARCIA & CIA LTDA, inscrita no CNPJ
sob o n° 24.839.153/0002-76, com a dotagdo or¢amentdria
01.001.01.031.1000.2.002.3.3.90.30.00, no valor total de R$ 750,00
(setecentos e cinquenta reais).

Porecatu, 04 de outubro de 2019.

OTACILIO PEREIRA JUNIOR
Presidente
Publicado por:
Samela Alline Cavalcante Coelho
Cédigo Identificador:6C100C46
CONTABILIDADE

SOLICITACAO DE DIARIA 38/19

INENTIFICACAQ DO PROPONINTE DO PROPOSTO
Unidade/Orgiio Requisitante

GABINETE DO PREFEITO

Proponcnte { Divigente (Chefe Imediato Corgo/Fungio

LIELTO VALERIO PADOVAN Advogado

CPF: 547.520.199-49 | 1dcatidade Banco | Conta Correate
DADOS DA VIAGEM

Destino Dala de Inicio Data Retorno
Curitiba-PR 07/10:2019 3/ 10/201%

Muotive da Viagem. Reunides.
Justificativa; Reunides na Superintendéncia da Sanepar ¢ Tribunal de Justica.

CALCULO DAS DIARIAS

Quant e Walor Unitirio Valor Teral Desconto
03 400,00 1.200.00

Vilor Liguide

CONCESSAO DE DIARIAS

(X1 Coneedo cileulos acima Data: 04/10/2019
() Concedo ___didrias Refagam-se os cdloulos

{ ) Nio concorde

Prefeito Municipal

Publicado por:
José Paulo Pereira
Cédigo Identificador:67802AB4

CON 'l:ABlLIDA’DE
SOLICITACAO DE DIARIA 39/19

IDENTIFICACAO DO PROPONENTE DO PROPOSTO
Unidade/Orgio Requisitante
GABINETE DO PREFEITO
Proponente (Dirigente /Chefe Lmediato
FABIO LUIZ ANDRADE
CPF: 001.411.199-13

Cargo/Fungio
Prefeito Municipal
| 1dentidade Banco

I Conta Corrente

DADOS DA VIAGEM

Destino Data de Inicio
Curitiba-PR 07/10: 2019
Motive da Viagem:

Data Retorno
091072019

Reunides.
Justificativa:

Reunides na Superintendéncia da Sanepar ¢ Tribunal de Jusstiga.

CALCULO DAS DIARIAS

Quantidade [valor Unicivio | Valor Toral Desconto | Valor Liguids

03 | 650,00 1.950,00 |

CONCESSAQ DE DIARIAS

o
Qo

$Lo

{X) Concedo cileulos acima
{ ) Concedo diarias Refagam-s¢ os cileulos
{ ) Niio concordo

Data: 04/10:2019

Prefeito Municipal

Publicado por:
José Paule Pereira
Caodigo Identificador:6630780C

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO
PORTARIA N° 247/2019

O Prefeito do Municipio de Prado Ferreira, no uso das atribuicdes que
The foram conferidas por lei, e em conformidade com o art. 33-A, da
Lei Municipal n® 084/2001 e art. 2°, da Lei Municipal n° 491/2018.

RESOLVE:

Art. 1°- Conceder 1,5 (uma didria e meia), no valor total de RS 600,00
(seiscentos reais), a favor do Contador, Jodo Lopes Pinheiro Junior,
RG n°® 5.024.107-6 e CPF n°® 747.546.789-72, para tratativa de
assuntos no Tribunal de Contas do Estado do Parana, nos dias 07 e
08/10/2019, em Curitiba/PR.

REGISTRE-SE
PUBLIQUE-SE
COMUNIQUE-SE
CUMPRA-SE

Pago Municipal “Deputado Homero Oguido”, aos 04 dias do més de
outubro de 2019.

SILVIO ANTONIO DAMACENO
Prefeito Municipal
Publicado por:
Milene Cristina Lopes de Souza
Cddigo Identificador:7DC62EEC

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO
PORTARIA N° 248/2019

O Prefeito do Municipio de Prado Ferreira, no uso das atribuigdes que
lhe foram conferidas por lei, e em conformidade com o art. 33-A, da
Lei Municipal n® 084/2001 e art. 2°, da Lei Municipal n® 491/2018.

RESOLVE:

Art. I° - Conceder 10 (dez) didrias, no valor total de RS 300,00
(trezentos reais), a favor do Diretor do Departamento de Trabalho,
Anténio Delfino Rosa, CPF n°® 364.666. 119-49 ¢ RG n” 3.147.631- 3,
para prestar servigos ao Municipio relacionados & RG, CTPS e Junta
Militar, nas cidades de Arapongas, Apucarana e Londrina, nos periodo
de 01/10/2019 a 31/10/2019,

REGISTRE-SE
PUBLIQUE-SE
COMUNIQUE-SE
CUMPRA-SE

Pago Municipal “Deputado Homero Oguido”, aos 04 dias do més de
outubro de 2019.

SILVIO ANTONIO DAMACENO
Prefeito Municipal
Publicade por:
Milene Cristina Lopes de Souza
Codigo ldentificador:53ACSEDIF
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